HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ SÊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /NQ-HĐND Chư Sê, ngày       tháng 6 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình

mục tiêu quốc xây dựng nông thôn mới năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 53/2022/TT-BTC ngày 12/8/2022 của Bộ Tài chính

quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Trung ương

thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng

Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung

ương và tỷ lệ đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-UBND, ngày 17/4/2023 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới năm 2023.

Xét Tờ trình số 79/TTr-UBND ngày 05/6/2023 của Ủy ban nhân dân huyện

Chư Sê về việc đề phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023; Báo cáo thẩm tra của

số…/BC-HĐND của  Ban Kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến
thảo luận, thống nhất của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023, cụ thể như sau:

- Tổng vốn sự nghiệp phân bổ năm 2023: 3.568 triệu đồng, trong đó:

+ Phân bổ theo nội dung thành phần chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng NTM: 2.740 triệu đồng, bao gồm:

++ Ngân sách trung ương: 1.740 triệu đồng

++ Ngân sách tỉnh đối ứng: 1.000 triệu đồng

+ Chương trình mỗi xã một sản phẩm-OCOP: 783 triệu đồng, bao gồm:

++ Ngân sách trung ương: 679 triệu đồng

++ Ngân sách tỉnh đối ứng: 104 triệu đồng

+ Chương trình nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện tiêu chí an ninh, trật

tự trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025: 45 triệu đồng từ nguồn ngân

sách trung ương.

 (Có Phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Chư Sê tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các ban Hội đồng nhân dân

huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn giám sát

việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Chư Sê Khóa X - Kỳ

họp thứ Mười một thông qua ngày  16 tháng 6 năm 2023 và có hiệu lực thi hành

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT. HĐND, UBND Tỉnh;
- TT. huyện ủy; TT. HĐND huyện;
- BTT. UBMTTQVN huyện;
- Tổ đại biểu HĐND tỉnh;
- Các phòng, ban thuộc huyện;
- TT. HĐND,UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- Các đại biểu HĐND huyện;
- Lãnh đạo VP HĐND-UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT-CTHĐ.

Kpui H’Blê

ĐVT: Triệu đồng

NSTW NS tỉnh

I TỔNG CỘNG       3.568,0         2.464,0       1.104,0

1 Thực hiện các nội dung thành phần của chương trình       2.740,0         1.740,0       1.000,0   Chi tiết từ PL 02 đến PL 07

2 Chương trình mỗi xã một sản phẩm-OCOP          783,0            679,0          104,0   Chi tiết PL 08

3

Chương trình nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện tiêu chí

an ninh, trật tự trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025

           45,0              45,0                -     Chi tiết PL 09

TỔNG HỢP PHÂN BỔ VỐN SỰ NGHIỆP THEO NỘI DUNG THÀNH PHẦN CHƯƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NÔNG

THÔN MỚI NĂM 2023

Phụ lục 01

Ghi chú

(Kèm theo Nghị quyết      /NQ-HĐND ngày      /6/2023 của  Hội đồng nhân dân huyện)

Tổng cộng

Trong đóSTT Chương trình

KH vốn năm 2023

NSTW NS tỉnh NSTW NS tỉnh NSTW NS tỉnh NSTW NS tỉnh NSTW NS tỉnh NSTW NS tỉnh

 TỔNG CỘNG         2.740,0         1.740,0       1.000,0        1.000,0                  -         1.000,0        834,0        834,0               -         510,0        510,0           -            30,0           30,0               -         366,0        366,0               -

I Các phòng, ban       1.956,0            956,0       1.000,0        1.000,0                 -          1.000,0        834,0        834,0              -                -                -            -             30,0           30,0              -            92,0          92,0              -

1 Phòng NN&PTNT          918,5            918,5                -     -            834,0    834,0    -         -           84,5      84,5

2 Phòng Kinh tế và Hạ tầng       1.000,0                  -         1.000,0   1.000,0          1.000,0   -         -         -           -

3
UBMTTQ Việt Nam

huyện
           30,0              30,0                -     -            -         -         30,0        30,0          -

4
Hội Liên hiệp phụ nữ

huyện
             7,5                7,5                -     -            -         -         7,5        7,5

II UBND các xã          784,0            784,0                -                   -                   -                  -                -                -                -          510,0        510,0          -                 -                 -                -          274,0        274,0              -

1 Xã AlBă            20,0              20,0                -     -            -         -         -           20,0      20,0

2 Xã Ia Blang            60,0              60,0                -     -            -         40,0      40,0      -           20,0      20,0

3 Xã Iaglai            20,0              20,0                -     -            -         -         -           20,0      20,0

4 Xã IaHLốp          220,0            220,0                -     -            -         200,0    200,0    -           20,0      20,0

5 Xã Bờ Ngoong            19,0              19,0                -     -            -         -         -           19,0      19,0

6 Xã HBông            80,0              80,0                -     -            -         60,0      60,0      -           20,0      20,0

7 Xã IaTiêm            20,0              20,0                -     -            -         -         -           20,0      20,0

8 Xã Chư Pơng          230,0            230,0                -     -            -         210,0    210,0    -           20,0      20,0

9 Xã Dun            20,0              20,0                -     -            -         -         -           20,0      20,0

10 Xã Iapal            20,0              20,0                -     -            -         -         -           20,0      20,0

11 Xã IaKo            20,0              20,0                -     -            -         -         -           20,0      20,0

12 Xã AYun            15,0              15,0                -     -            -         -         -           15,0      15,0

13 Xã KôngH’tok            20,0              20,0                -     -            -         -         -           20,0      20,0

14 Xã BarMaih            20,0              20,0                -     -            -         -         -           20,0      20,0

Nội dung thành phần số 11:

Tăng cường công tác giám sát,

đánh giá thực hiện chương

trình; nâng cao năng lực,

truyền thông xây dựng nông

thôn mới

Tổng cộng Tổng cộng

Trong đó

Tổng

cộng

Trong đó

Tổng

cộng

Trong đó

Phụ lục 02

KẾ HOẠCH PHÂN BỔ VỐN SỰ NGHIỆP THEO NỘI DUNG THÀNH PHẦN CHƯƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2023

(Kèm theo Nghị quyết      /NQ-HĐND ngày      /6/2023 của  Hội đồng nhân dân huyện)

ĐVT: Triệu đồng

STT Đơn vị

Tổng kinh phí

Trong đó

Tổng

cộng

Trong đó

Tổng cộng

Trong đó

Nội dung thành phần số 01: Nâng

cao hiệu quả quản lý và thực hiện

xây dựng nông thôn mới theo quy

hoạch

Nội dung thành phần số 03:

Tiếp tục thực hiện hiệu quả cơ

cấu lại ngành nông nghiệp, phát

triển kinh tế nông thôn

Nội dung thành phần số 06:

Nâng cao chất lượng đời sống

văn hoá nông thôn

Nội dung thành phần số 09: Nâng

cao chất lượng, phát huy vai trò

của MTTQ Việt Nam và các tổ

chức chính trị-xã hội trong xây

dựng nông thôn mới

ĐVT: Triệu đồng.

Ghi chú

Ngân sách

Trung ương

Ngân sách cấp

tỉnh

Tổng cộng 1.000           -                     1.000

1
Phòng Kinh tế và Hạ

tầng
1.000           1.000

Nhu cầu kinh phí thực hiện quy hoạch vùng huyện là 3.667

triệu đồng. Tuy nhiên, phân bổ trước 1.000 triệu đồng thực

hiện trong năm 2023, phần còn lại sẽ phân bổ các năm sau.

Phụ lục 03

NÂNG CAO HIỆU QUẢ QUẢN LÝ VÀ THỰC HIỆN XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI THEO QUY HOẠCH

(Kèm theo Nghị quyết      /NQ-HĐND ngày      /6/2023 của  Hội đồng nhân dân huyện)

STT Địa bàn, đơn vị

Nội dung 02: Kinh phí hỗ trợ quy hoạch vùng

huyện

Tổng cộng

Trong đó

Nội dung thành phần số 01:

ĐVT: Triệu đồng.

Ngân sách Trung ương
Ngân sách cấp

tỉnh

Tổng cộng                834                                       834                            -

1 Phòng NN&PTNT 834               834

Phụ lục 04

Nội dung thành phần số 03:

TIẾP TỤC THỰC HIỆN CÓ HIỆU QUẢ CƠ CẤU LẠI NGÀNH NÔNG NGHIỆP,

PHÁT TRIỂN KINH TẾ NÔNG THÔN

(Kèm theo Nghị quyết      /NQ-HĐND ngày      /6/2023 của  Hội đồng nhân dân huyện)

Thực hiện Kế hoạch mở rộng chuỗi liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nhãn Hương Chi theo chuỗi giá trị

trên địa bàn huyện Chư Sê

Tổng cộng

Trong đó
STT Địa bàn, đơn vị

Nội dung 02: Chi hỗ trợ các dự án liên kết sản xuất

Ngân sách

Trung ương

Ngân sách

cấp tỉnh

Ngân sách

Trung ương

Ngân sách cấp

tỉnh

Ngân sách

Trung ương

Ngân sách cấp

tỉnh

Tổng cộng             510                 510               -            470                  470                          -              40                    40                       -

1 Xã Ia Blang               40                   40               -               -              40                    40

2 Xã IaHLốp             200                 200               -            200                  200             -

3 Xã HBông               60                   60               -              60                    60             -

4 Xã Chư Pơng             210                 210               -            210                  210             -

Trong đó

Tổng cộng

STT Địa bàn, đơn vị

Tổng kinh phí

Nội dung 01: Chi mua sắm trang thiết bị

phục vụ hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể

thao tại các thiết chế văn hóa

Nội dung 01: Chi hỗ trợ xây dựng tủ

sách cho Trung tâm Văn hóa – Thể thao

xã, Nhà Văn hóa – Khu thể thao thôn

Tổng

cộng

Trong đó

Tổng

cộng

Trong đó

Phụ lục 05

Nội dung thành phần số 06:

NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG ĐỜI SỐNG VĂN HÓA NÔNG THÔN

(Kèm theo Nghị quyết      /NQ-HĐND ngày      /6/2023 của  Hội đồng nhân dân huyện)

ĐVT: Triệu đồng.

ĐVT: Triệu đồng.

Ngân sách Trung ương Ngân sách cấp tỉnh

1 UBMTTQ Việt Nam huyện 30                                30

Phụ lục 06

Tổng cộng
Trong đó

Nội dung thành phần số 09:

NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG, PHÁT HUY VAI TRÒ CỦA MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM VÀ

(Kèm theo Nghị quyết      /NQ-HĐND ngày      /6/2023 của  Hội đồng nhân dân huyện)

STT Địa bàn, đơn vị

Nội dung 01: Lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả xây dựng nông

thôn mới

Ngân sách

Trung ương

Ngân sách

cấp tỉnh

Ngân sách

Trung ương

Ngân sách

cấp tỉnh

Ngân sách

Trung ương

Ngân sách

cấp tỉnh

Tổng cộng          366,00               366,00                -        176,00           176,00               -            190,00              190,00                -

I Các phòng, ban, đơn vị            92,00                 92,00                -          36,00             36,00               -              56,00                56,00                -

1 Phòng NN&PTNT            84,50                 84,50                -   36,00      36,00            48,50          48,50

2 Hội Liên hiệp phụ nữ huyện              7,50                   7,50                -   -          7,50            7,50

II Ban chỉ đạo cấp xã          274,00               274,00                -        140,00           140,00               -            134,00              134,00                -

1 Xã AlBă            20,00                 20,00                -   10,00      10,00            10,00          10,00

2 Xã Ia Blang            20,00                 20,00                -   10,00      10,00            10,00          10,00

3 Xã Iaglai            20,00                 20,00                -   10,00      10,00            10,00          10,00

4 Xã IaHLốp            20,00                 20,00                -   10,00      10,00            10,00          10,00

5 Xã Bờ Ngoong            19,00                 19,00                -   10,00      10,00            9,00            9,00

6 Xã HBông            20,00                 20,00                -   10,00      10,00            10,00          10,00

7 Xã IaTiêm            20,00                 20,00                -   10,00      10,00            10,00          10,00

8 Xã Chư Pơng            20,00                 20,00                -   10,00      10,00            10,00          10,00

9 Xã Dun            20,00                 20,00                -   10,00      10,00            10,00          10,00

10 Xã Iapal            20,00                 20,00                -   10,00      10,00            10,00          10,00

11 Xã IaKo            20,00                 20,00                -   10,00      10,00            10,00          10,00

12 Xã AYun            15,00                 15,00                -   10,00      10,00            5,00            5,00

13 Xã KôngH’tok            20,00                 20,00                -   10,00      10,00            10,00          10,00

14 Xã BarMaih            20,00                 20,00                -   10,00      10,00            10,00          10,00

Trong đó

Nội dung 04: Chi truyền thông, tuyên

truyền chương trình nông thôn mới

Tổng cộng

Trong đó

Tổng

cộng

Trong đóSTT Địa bàn, đơn vị

Tổng kinh phí
Nội dung 01: Kinh phí quản lý

Chương trình

Tổng cộng

Phụ lục 07

Nội dung thành phần số 11:

TĂNG CƯỜNG CÔNG TÁC GIÁM SÁT, ĐÁNH GIÁ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH; NÂNG CAO NĂNG LỰC, TRUYỀN THÔNG XÂY

(Kèm theo Nghị quyết      /NQ-HĐND ngày      /6/2023 của  Hội đồng nhân dân huyện)

ĐVT: Triệu đồng.

Ngân sách

Trung ương

Ngân

sách cấp

tỉnh

Ngân sách

Trung ương

Ngân sách

cấp tỉnh

Ngân sách

Trung ương

Ngân sách

cấp tỉnh

Ngân sách

Trung

ương

Ngân sách

cấp tỉnh

Ngân sách

Trung ương

Ngân sách

cấp tỉnh

Ngân sách

Trung

ương

Ngân

sách

cấp tỉnh

Tổng cộng           783                   679          104          33                   33               -          609                  505            104          35              35              -            30                   30                 -            76             76           -

1 Phòng NN&PTNT           783                   679          104 33         33                 609       505                 104          35         35            30         30                 76         76

Tổng

cộng

Tổng

cộng

Trong đóTrong đó

Tổng

cộng

Trong đó

Tổng

cộng

Trong đó

Phụ lục 08

CHƯƠNG TRÌNH MỖI XÃ MỘT SẢN PHẨM - OCOP

(Kèm theo Nghị quyết      /NQ-HĐND ngày      /6/2023 của  Hội đồng nhân dân huyện)

ĐVT: Triệu đồng.

STT Địa bàn, đơn vị

Tổng kinh phí Phân hạng sản phẩm Hỗ trợ sản phẩm Tập huấn, hội nghị
Hỗ trợ điểm giới thiệu và bán sản

phẩm OCOP

Trao chứng nhận và Khen

thưởng các sản phẩm OCOP

đạt sao năm 2022 và 2023

Tổng cộng

Trong đó

Tổng

cộng

Trong đó

ĐVT: Triệu đồng.

STT Địa bàn, đơn vị

Xây dựng, củng cố, duy trì, sơ kết,

tổng kết nhân rộng mô hình, điển

hình về đảm bảo ANTT xây dựng

NTM

Tổng cộng                                                           45

1 Công an huyện Chư Sê 45

Phụ lục 09

(Kèm theo Nghị quyết      /NQ-HĐND ngày      /6/2023 của  Hội đồng nhân dân

huyện)

CHƯƠNG TRÌNH NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG, HIỆU QUẢ THỰC HIỆN

TIÊU CHÍ AN NINH, TRẬT TỰ TRONG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

GIAI ĐOẠN 2021 - 2025

		2023-06-15T10:37:48+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!